Администрация

Муниципального образования

Старобелогорский сельсовет

Новосергиевского района

 Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.11.2016 г. №  77-п

с. Старобелогорка

О проведении аукциона по

продаже права на заключение

договора аренды земельного участка

     В соответствии со статьями  39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ:

  1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды следующего земельного участка:

1.1 Местоположение: Оренбургская область Новосергиевский район МО Старобелогорский сельсовет , земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:19:1506003, площадь 29000 кв.м. кадастровый номер 56:19:1506003:100 категория земель- земли промышленности срок аренды- 20 (двадцать) лет.

2. Определить форму проведения торгов- аукцион, открытый по составу участников.

3. Определить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы, определённой в размере 1.5 % от кадастровой стоимости земельного участка , на основании пункта 14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.

4. Определить шаг аукциона в размере 3% (процентов) от начальной цены ежегодного размера арендной платы.

5. Определить сумму задатка для участия в аукционе в размере 20% (процентов) от начальной цены ежегодного размера арендной платы.

6. Утвердить, проект договора аренды земельного участка и формы заявок на участие в аукционе (Согласно приложений 1,2).
7. Утвердить текст извещения о проведении аукциона по продаже права аренды земельного участка (Согласно приложения 3)

8. Извещение о проведении аукциона  разместить на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и на сайте администрации Старобелогорского сельсовета http://www.старобелогорка.ru/.

9.Местом проведения аукциона определить: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Старобелогорка, ул. Кооперативная д.54
10.Организатором аукциона утвердить администрацию МО Старобелогорский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

11.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старобелогорского сельсовета                                         Т.З.Зайнутдинова

Разослано: членам комиссии по проведению аукциона, администрация сельсовета, прокурору района.